
1 
 

 

Zpravodaj 
                 občanů Rokytnice a Kochavce 

 
            
1/2012                                   12. ročník 
                                                         

 
Je-li Zelený čtvrtek bílý, tak je léto teplé.  
Když na Velký pátek hřmí, na poli se urodí. 
Na Velikonoce jasno- bude laciné máslo. 
Na Boží-li hody prší, sucho úrodu vysuší. 
 
Víte, že ...  
Velikonoce patří k vrcholům církevního roku a pro křesťany byly vždy 
nejdůležitějšími svátky. Jsou oslavou zmrtvýchvstání Krista po jeho ukřižování. 
Tento křesťanský svátek navázal na významný den židovského kalendáře, tvz. pesach, jenž byl památkou 
vysvobození Židů z egyptského zajetí.  
Oslavy ve velikonočním období však mají mnohem starší tradici, která souvisí s příchodem jara, slunce a tepla. 
Toto období roku znamenalo pro naše předky konec dlouhé zimy a počátek nového léta. Svou naději na dobrý a 
úrodný rok se snažili podpořit různými pohanskými rituály. Některé z nich, ať už to byly keltské, germánské anebo 
slovanské, byly tak zažité, že se objevovaly ještě po dlouhá staletí a mísily se s rituály křesťanskými. 
K nejoblíbenějším tradicím patří pomlázka, kterou by někteří přivítali i několikrát do roka. K ní neodmyslitelně patří 
i malování vajíček, které dostávají mrskači jako dárek. Na Valašsku se na vajíčka psávaly i krátké vtipné veršíky:   
 
Do chce všecko vědět, mosí na tych vajcoch rok sedět. 
Dávám ti vajíčko jak malinu, běda, když půjdeš za inú. 
Nepij synku slivovice, propíl bys aj nohavice. 
Býl by sas ně lepší lúbíl, dybys dělál to, cos slúbil. 
 
 
Vážení spoluobčané,  
 v prosinci minulého roku byly ukončeny stavební práce na akci Revitalizace nádrže Hajnice. Souhrnný 
rozpočet stavby je ve výši 588.000,- Kč, z čehož dotace z Evropského fondu pro regionální rozvoj činí 85% a ze 
Státního fondu životního prostředí ČR 5% rozpočtových nákladů. V měsíci dubnu budou dokončeny drobné 
terénní úpravy hráze, včetně zatravnění a vodní dílo bude zkolaudováno. Na Kochavci byla provedena, v budově 
bývalé hasičské zbrojnice-nyní obchod, výměna oken a dveří a byl rovněž zateplen strop. Tato opatření 
významně přispěla ke snížení spotřeby elektrické energie, kterou je objekt v zimě vytápěn.  
 V letošním roce jsme požádali Ministerstvo pro místní rozvoj o dotaci na vybudování dětského hřiště 
v Rokytnici – na Habancovém. Další žádost o dotaci byla podána na akci Společně bezpeční sousedé a to 
v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce SR – ČR 2007-2013. Hlavní partner je na slovenské 
straně město Nemšová. Na moravské straně jsou do projektu zapojeni mimo naši obec, město Slavičín a obce 
Hluk, Šanov a Petrůvka. Cílem projektu je zajištění vyšší bezpečnosti občanů v obcích zapojených do projektu. 
Veřejná prostranství těchto obcí budou monitorována pomocí barevných bezpečnostních kamer. Pohyb osob ve 
vybraných lokalitách bude zaznamenáván a ukládán. V případě podezření na kriminální či jinou závadovou 
činnost bude možné záznam použít pro potřeby vyšetření této činnosti. V jarních měsících bude rovněž 
dobudována nová autobusová čekárna naproti obecního úřadu. Poté bude stavba Stavební úpravy silnice 
III/49518, Rokytnice zkolaudována a nová zastávka zprovozněna. V současné době konečně připravujeme 
podání žádosti o vydání stavebního povolení na stavbu Rokytnice – komunikace a inženýrské sítě i osmi 
rodinným domům v lokalitě Lůžek. Na Kochavci postupně připravujeme naplnění požadavků občanů Kochavce 
tak, jak byly vzneseny na veřejné schůzi občanů Kochavce, která se konala 21.1.2012. 
 To bylo jen krátké zhodnocení aktivit konce roku 2011 a vize na rok 2012. O případných úpravách či 
doplnění výše uvedených akcí budete včas informování v dalších Zpravodajích nebo při osobních setkáních 
s vedením obce, popřípadě zastupiteli. 
 Závěrem mně dovolte, vážení spoluobčané, abych Vám popřál jménem zastupitelstva obce, obecního 
úřadu i jménem svým příjemné prožití velikonočních svátků.        Antonín Goňa, starosta 



2 
 

               
                                                                                                                                          

 
 

- schválilo rozpočtová opatření č.4/2011 
- rozhodlo o pronájmu  následujících obecních pozemků  v Obci Rokytnice, v k.ú. Rokytnice u Slavičína za 

účelem zemědělského využití: 
pozemek p.č. 2172/16 o výměře  30 141  m2 , pozemek p.č. 2172/18 o výměře   1 025 m2       a pozemek 
p.č. 1994 o výměře 1 118 m2, Ing. Pavlu Vrbovi.  

- schválilo smlouvu č. 10052826 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR, 
podepsanou zástupcem fondu v Praze dne 28.11.2011  

- rozhodlo   o zvýšení kupní ceny za nákup pozemků parc. č. 283 - ostatní plocha o výměře 223 m2, parc. 
č. 284 - ostatní plocha o výměře 320 m2, parc. č. 285 - ostatní plocha o výměře 428 m2, parc. č. 286 - 
orná půda o výměře 619 m2, parc. č. 287 - orná půda o výměře 547 m2,  parc. č. 288/1 - trvalý travní 
porost o výměře 784 m2, parc. č. 288/2 - orná půda o výměře 784 m2 vše katastrální území Rokytnice u 
Slavičína, které bylo schváleno na zasedání ZO Rokytnice dne 22. 11. 2011 usnesením č.XII/264 z 
částky 40 000,-- Kč na částku 60 000,--Kč.  

- pověřilo starostu jednáním na Městském úřadě Valašské Klobouky, stavebním úřadě, oddělení 
regionálního rozvoje a územního plánu, za účelem rozšíření plochy pro bydlení na následujících 
obecních pozemcích a částech obecních pozemků: pozemky p.č. 283, 293/18, 293/19,  293/7, 290/1, 
288/2, 288/4, části pozemků p.č. 286, 287, 293/20, dle grafické přílohy, v návrhu  Územního plánu 
Rokytnice 

- stanovilo prodejní cenu obecních pozemků minimálně na 5,- Kč/m2     
- schválilo Smlouvu o souhlasu s umístěním a realizací stavby na pozemcích ČR – ÚZSVM  
 
 

 
 

- schválilo zprávu odborného lesního hospodáře Ing. Antonína Gbelce – Rozbor hospodaření za rok 2011 
– Obec Rokytnice a Plán těžeb na rok 2012 – Obec Rokytnice 

- schválilo investiční a neinvestiční akce na rok 2012: 
Infrastruktura ke stavebním pozemkům na p.č. 485/31 (dříve 491/1), odkanalizování obce, vybudování 
dětského hřiště v Rokytnici, Společně bezpeční sousedé, dokončení stavebních úprav silnice III/49518, 
oprava střechy prodejního stánku na výletišti na Kochavci, oprava přístřešku u Společenského domu 
č.p.41 

- schválilo plán práce Zastupitelstva obce Rokytnice na rok 2012. Přesný datum bude stanoven 7 dnů před 
zasedáním ZO. Tento plán bude možné operativně měnit vložením dalších zasedání ZO. 

- schválilo plán kulturních a společenských akcí v roce 2012. Tento plán bude možné v průběhu roku 
upravit případně doplnit. 

- schválilo Výroční zprávu o poskytování informací dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím za rok 2011 

- souhlasí s podáním žádosti o dotaci na vybudování dětského hřiště v Rokytnici 
- souhlasí s podáním žádostí o příspěvek na vytváření pracovních příležitostí v rámci VPP a s přijetím 

přiměřeného počtu uchazečů, kteří splňují kriteria stanovená úřadem práce. ZO dále souhlasí se 
zavedením veřejné služby pro osoby v hmotné nouzi a se zřízením pracovního místa koordinátora 
veřejné služby, na základě smlouvy s úřadem práce. 

- schválilo podání žádosti o bezúplatný převod části pozemku p.č. 54/4 v Obci Rokytnice, v k.ú. Rokytnice 
u Slavičína. Jedná se o část pozemku p.č. 54/4 ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha, 
Nové Město ve směru od místní komunikace na Kochavec po prodejnu smíšeného zboží, s parkovištěm 
a část pozemku p.č. 54/4 mezi obecním úřadem a prodejnou smíšeného zboží, v této části pozemku je 
uložena kanalizační stoka, dle grafické přílohy. 

- schválilo podání žádosti o bezúplatný převod pozemků p.č. 2204/2 o výměře 1284 m² a p.č. 117/9 o 
výměře 1478 m² v Obci Rokytnice, v k.ú. Rokytnice u Slavičína. Jedná se o pozemky ve vlastnictví ČR, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha, Nové Město.   

- schválilo podání žádosti o bezúplatný převod pozemků p.č. 2186/11 o výměře 203 m², 2203/3  o výměře 
608 m², 2203/4 o výměře 64 m² a 2203/6 o výměře 318 m²  v Obci Rokytnice, v k.ú. Rokytnice u 
Slavičína. Jedná se o pozemky ve vlastnictví ČR, správa nemovitosti ve vlastnictví státu pro Pozemkový 
fond ČR, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha Žižkov. 

ZO Rokytnice na svém XIII. zasedání, konaném dne 21.12. 2011 mj.:  

ZO Rokytnice na svém XIV. zasedání, konaném dne 8.2 .2012 mj.:  



3 
 

- rozhodlo změnit dodavatele zemního plynu pro odběrná místa Obce Rokytnice. Starý dodavatel RWE, 
nový dodavatel 3E, obchodní kancelář Uherské Hradiště, Moravní nábřeží 1208, 686 01 Uherské 
Hradiště.   

- rozhodlo změnit dodavatele elektrické energie pro odběrná místa Obce Rokytnice. Starý dodavatel E.ON, 
nový dodavatel 3E, obchodní kancelář Uherské Hradiště, Moravní nábřeží 1208, 686 01 Uherské 
Hradiště.  

- schválilo zveřejnění záměru na směnu pozemků v Obci Rokytnice v k.ú. Rokytnice u Slavičína: část 
pozemku p.č. 634/25 o výměře 35 m2, označeném na geometrickém plánu č. 308 – 2051/2011 jako 
pozemek p.č. 634/182, vlastník Obec Rokytnice, Rokytnice 58, 763 21 Slavičín za část pozemku p.č. 
634/6 o výměře 24 m2, označeném na geometrickém plánu č. 308 – 2051/2011 jako pozemek p.č. 
634/184 a část pozemku p.č. 634/26 o výměře 104 m2, označeném na geometrickém plánu č. 308 – 
2051/2011 jako pozemek p.č. 634/181, vlastník TVD – Technická výroba a.s., Rokytnice 203, 763 21 
Slavičín. 

 
 

 
 

- vzalo na vědomí Zprávu o bezpečnostní situaci na katastrálním území obce Rokytnice za rok 2011 
- schválilo grant na rok 2012 pro SK Rokytnice ve výši 12 000,- Kč 
- schválilo grant na rok 2012 pro TJ Sokol Rokytnice ve výši  55 000 ,- Kč 
- schválilo grant na rok 2012 pro ČČK Rokytnice ve výši 8 000 ,- Kč 
- schválilo grant na rok 2012 pro Klub důchodců Rokytnice ve výši 7 000 ,- Kč 
- schválilo grant na rok 2012 pro SRPŠ Rokytnice ve výši 12 000 ,- Kč 
- schválilo grant na rok 2012 pro Český svaz včelařů ve výši 3 000,- Kč 
- schválilo grant na rok 2012 pro Kroužek dovedných rukou Rokytnice ve výši 1 000,- Kč 
- schválilo grant na rok 2012  pro Myslivecké sdružení Rokytnice ve výši 10 000,- Kč 
- schválilo neinvestiční příspěvek na provozní výdaje ve výši 160.000,- Kč  příspěvkové organizaci 

Základní škola a mateřská škola Rokytnice, okres Zlín. 
- schválilo roční odpisový plán pro rok 2012 příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 

Rokytnice, okres Zlín s účinností od 1.1.2012 v předloženém znění. 
- schválilo příspěvek na účetní odpisy majetku pro rok 2012 ve výši 119.160,-. Dále nařizuje příspěvkové 

organizaci Základní a mateřská škola Rokytnice, okres Zlín odvod prostředků z odpisů zpět na účet obce 
v termínu nejpozději do 31.12.2012. 

- schválilo rozpočet obce Rokytnice na rok 2012. 
Příjmy:  5 544 000,- Kč 
Výdaje: 5 544 000,- Kč 
Saldo příjmů a výdajů ve výši 116 000,- Kč bude kryto zůstatkem finančních prostředků z roku 2011. 

- stanovilo, že ve výdajové stránce rozpočtu nesmí být jednotlivými příkazci operací překročen jim 
stanovený objem provozních a investičních výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu na 
rok 2012. V rámci paragrafů se změna v jednotlivých položkách výdajů, kromě mzdových, povoluje. 
Zastupitelstvo dále stanovuje, že při realizaci jmenovitých investičních akcí lze do výše 5% rozpočtu akce 
použít investiční prostředky na související neinvestiční výdaje. 

- schválilo Zápis z provedených inventur majetku, závazků a pohledávek v Obci Rokytnice, včetně soupisu 
vyřazených věcí ke dni 31.12.2011. 

- schválilo Zápis o provedení inventarizace v Základní škole a mateřské škole Rokytnice, okres Zlín, 
příspěvkové organizaci, Rokytnice 100, 763 21 Slavičín, včetně soupisu vyřazených věcí ke dni 
31.12.2011. 

- schválilo zprávu ze zasedání kontrolního výboru ze dne 31.1.2012. 
- rozhodlo o směně části pozemku p.č. 634/25 o výměře 35 m2, označeném na geometrickém plánu č. 308 

– 2051/2011 jako pozemek p.č. 634/182, v Obci Rokytnice, v k.ú. Rokytnice u Slavičína, vlastník Obec 
Rokytnice, Rokytnice 58, 763 21 Slavičín za část pozemku p.č. 634/6 o výměře 24 m2, označeném na 
geometrickém plánu č. 308 – 2051/2011 jako pozemek p.č. 634/184 a část pozemku p.č. 634/26 o 
výměře 104 m2, označeném na geometrickém plánu č. 308 – 2051/2011 jako pozemek p.č. 634/181, 
v Obci Rokytnice, v  k.ú. Rokytnice u Slavičína, vlastník TVD – Technická výroba, a.s., Rokytnice 203, 
763 21 Slavičín.  

- souhlasilo se zakoupením pozemků p.č. 2218/10 o výměře 344 m2, p.č. 1061/4 o výměře 179 m2, p.č. 
1061/7 o výměře 121 m2 a p.č. 1895 o výměře 1694 m2  

- schválilo zveřejnění záměru na směnu části pozemku  p.č. 1990/68, v Obci Rokytnice, v  k.ú. Rokytnice u 
Slavičína, vlastník Obec Rokytnice, Rokytnice 58, 763 21 Slavičín, za část pozemku p.č. 1992/3,  v Obci 
Rokytnice, v  k.ú. Rokytnice u Slavičína. Umístění částí směňovaných pozemků je vyznačeno v grafické 
příloze. Výměra částí směňovaných částí pozemků bude stanovena po geometrickém zaměření. 

- souhlasilo se vstupem Obce Rokytnice do MAS Bojkovska. 
 

ZO Rokytnice na svém XV. zasedání, konaném dne mj.:  



4 
 

 

I. ROZPO ČTOVÉ PŘÍJMY                  
Paragraf  Položka                                                        Schválený                Rozp očet            Výsledek od 
                                                                          rozpo čet        %     po zm ěnách      %    po čátku roku 

                                                                              
0000 1111 Da ň z p říjm ů fyz.osob ze záv. činnosti a funk čních požitk ů       900000.00  113.22     1019000.00  100.00     1018990.24 
0000 1112 Da ň z p říjm ů fyz.osob ze sam.výd ěl. činnosti                      50000.00  112.82       57000.00   98.96       56409.33 
0000 1113 Da ň z p říjm ů fyz.osob z kapitál.výnos ů                           80000.00  102.21       8 2000.00   99.72       81768.39 
0000 1121 Da ň z p říjm ů právnických osob                                   920000.00   93.08      857000.00   99.93      8563 72.13 
0000 1211 Da ň z p řidané hodnoty                                          2000000.00   94.96     1900000.00   99.96     1 899275.00 
0000 1337 Poplatek za komunální odpad                                     170000.00  100.54      17200 0.00   99.37      170915.00 
0000 1341 Poplatek ze ps ů                                                   7000.00  107.03        8000.00   93.65        7492. 00 
0000 1343 Poplatek za užívání ve řejného prostranství                        2000.00  170.00        3500.00   97.14        3400.00 
0000 1351 Odvod výt ěžku z provozování loterií                                  0.00    0.00        2000.00   50.80        1016.00 
0000 1361 Správní poplatky                                                  5000.00  230.00       1200 0.00   95.83       11500.00 
0000 1511 Da ň z nemovitostí                                               350000.00  133.16      467000.00   99.80      466059.01 
0000 2460 Splátky p ůj č.prost ředk ů od obyvatelstva                          18000.00   92.72       18000.00   92.72       16690.00 
0000 4111 Neinvest.p řij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpo čtu            0.00    0.00        3500.00   89.46        3131.00 
0000 4112 Neinv.p řij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dota č.vzta       164000.00   99.88      164000.00   99.8 8      163800.00 
0000 4116 Ostatní neinvesti č.p řijaté transfery ze stát.rozpo čtu           185000.00  247.88      460000.00   99. 69      458571.00 
0000 4122 Neinvesti ční p řijaté transfery od kraj ů                              0.00    0.00       57 000.00   99.44       56680.00 
0000 4213 Investi ční p řijaté transfery ze státních fond ů                       0.00    0.00        4500.00   94.70        4261.48 
0000 4216 Ostatní investi ční p řijaté transfery ze stát. rozpo čtu               0.00    0.00      204500.00   99.9 7      204445.16 
0000 4222 Investi ční p řijaté transfery od kraj ů                                0.00    0.00      4 00000.00  100.00      400000.00 

                                                                            
000 **                                                                   4851000.00  121.23     589100 0.00   99.83     5880775.74 

                                                                            
1012 2131 P říjmy z pronájmu pozemk ů                                        20000.00  1 21.53       25000.00   97.22       24306.00 
1032 2111 P říjmy z poskytování služeb a výrobk ů                           660000.00   85.21      6 60000.00   85.21      562357.00 
2212 2111 P říjmy z poskytování služeb a výrobk ů                            50000.00   34.08       18000.00   94.68       17042.00 
2219 2310 P říjmy z prodeje krátkodob.majetku a drob.dlouhodob.m ajet            0.00    0.00        2000.00   92.50         1850.00 
2310 2132 P říjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí            5000.00  100.00        5000.00  100 .00        5000.00 
3113 2111 P říjmy z poskytování služeb a výrobk ů                                0.00    0.00       12000.00   96.55       11586.40 
3113 2324 P řijaté nekapitálové p řísp ěvky a náhrady                             0.00    0 .00       27000.00   99.31       26813.49 
3349 2112 P říjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za ú čelem prodeje         4000.00   92.20        4000.00    92.20        3688.00 
3392 *    Zájmová činnost v kultu ře                                        60000.00   93.51       57000.00   98.44       56108.00                                                                            
3419 2111 P říjmy z poskytování služeb a výrobk ů                                0.00    0.00           0.00    0.00        2000.00 
3429 *    Ostatní zájmová činnost a rekreace                                70 00.00  652.74       47000.00   97.22       45692.00  
3611 *    Podpora individuální bytové výstavby-P říjmy z úrok ů               1000.00  119.18        1000.00  119. 18        1191.80 
3612 2132 P říjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí               0.00    0.00       32000.00  100 .00       32000.00 
3631 *    Ve řejné osv ětlení                                                    0.00    0.00        8000.00   93.99        75 19.00 
3639 *    Komunální služby a územní rozvoj jinde ne zařazené                    0.00    0.00        1500.0 0   94.87        1423.00 
3722 *    Sb ěr a svoz komunálních odpad ů                                   11000.00  339.51        38000.00   98.28       37346.00 
3745 2132 P říjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí               0.00    0.00        3000.00   83 .33        2500.00 
617 **    Regionální a místní správa                                        2000.00 1489.70       3200 0.00   93.11       29794.00 
6310 2141 P říjmy z úrok ů ( část)                                             50 00.00   23.08        5000.00   23.08        1153.96  

                                                                            
PŘÍJMY celkem:   ************************************ **************      5701000.00  118.40     6868500. 00   98.28     6750146.39 

                                                                            
II. ROZPO ČTOVÉ VÝDAJE 
Paragraf  Položka                                                        Schválený                Rozp očet       %    Výsledek od 
                                                                          rozpo čet        %     po zm ěnách           po čátku roku 

                                                                              
103 **    Lesní hospodá řství                                              2 65000.00   94.62      254000.00   98.71      250734 .30 
221 **    Pozemní komunikace                                              368000.00  167.14      65600 0.00   93.76      615089.25 
222 **    Silni ční doprava                                                 42000.00   97.17       42000.00   97.17       40810.00 
231 **    Pitná voda                                                           0.00    0.00       1300 0.00   96.22       12508.00 
232 **    Odvád ění a čišt ění odpadních vod                                201 000.00  130.98      268000.00   98.23      263264.0 0 
311 **    Za řízení p ředškolní výchovy a základního                        423000.00  277.90     1217500.00   96.55     1175 517.28 
331 **    Kultura                                                          34000.00  197.30       7300 0.00   91.89       67082.00 
334 **    Sd ělovací prost ředky                                             30 000.00   57.06       20000.00   85.58       17116.9 9 
339 **    Ostatní činnosti v záležit. kultury, cír                        190000.00  143.63      288000.00   94.75      2 72888.60 
341 **    T ělovýchova                                                      74000.00  100.00       74000.00  100.00        74000.00 
342 **    Zájmová činnost a rekreace                                      341000.00  270.49      935000.00   98.65      9 22385.39 
352 **    Ústavní pé če                                                      5000.00  100.00        5000.00  100.00        5 000.00 
359 **    Ostatní činnost ve zdravotnictní                                  8000.00  100.00        8000.00  100.00        8000.00 
361 **    Rozvoj bydlení a bytové hospodá řství                              2000.00   53.15        2000.00   53.15        1063.00 
363 **    Komunální služby a územní rozvoj                                513000.00  166.60      86700 0.00   98.58      854651.00 
372 **    Nakládání s odpady                                              447000.00   84.32      41700 0.00   90.38      376890.60 
373 **    Ochrana a sanace p ůdy a podzemní vody                                0 .00    0.00        2000.00   87.90        1758.00 
374 **    Ochrana p řírody a krajiny                                       255000.00   63.64      172000.00   94.35      16 2288.00 
527 **    Krizové řízení                                                    7000.00   51.43        4000.00   90.00        3600.00 
551 **    Požární ochrana                                                  58500.00  111.65       7150 0.00   91.35       65313.00 
611 **    Zastupitelské orgány                                            780000.00   96.69      76000 0.00   99.23      754143.20 
614 **    Všeobecná vnit řní státní správa(neza řaze                             0.00    0.00        3500.00   89.46        3131.00 
617 **    Regionální a místní správa                                      551000.00  106.86      60100 0.00   97.97      588800.93   
631 **    Obecné p říjmy a výdaje z finan čních oper                         25000.00   53.56       15000.00   89.27       13391.00 
632 **    Pojišt ění funk čně nespecifikované                                    0.00    0.00       23000.00   99.66       22921.00  
640 **    Ostatní činnosti                                               1056500.00    3.53       52000.00   71.74       37302.79 

                                                                            
VÝDAJE celkem:   ********************************** ****************      5676000.00  116.45     684350 0.00   96.58     6609649.33 

                                                                            
 
                                                                                                                           
 
F I N A N C O V Á N Í  (sou čet za t řídu 8)                      8000      -25000.00  56 1.99      -25000.00  561.99     -140497.06 
                                                                                                                           
 

Hospoda ření obce v  roce 2011  



5 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 
 

Schválený rozpo čet Obce Rokytnice na rok 2012  

Příjmy v tis. K č     
odd.par.  Daňové p říjmy    
  DP fyzických osob ze závislé činnosti (zaměstanci) 900 
  DP fyzických osob z podnikatelské činnosti (OSVČ) 50 
  DP fyzických osob z kapitálových výnosů 80 
  DP právnických osob 800 
  DPH 1800 
  Poplatek za svoz odpadů 170 
  Poplatek ze psů 7 
  Poplatek za užívání veřejného prostranství  3 
  Správní poplatky 8 
  Daň z nemovitosti 400 
  Daňové příjmy celkem  4218 
  Nedaňové p říjmy     
  Splátky FRB 17 
  Neinvestiční dotace ze SR 157 

 
Neinvestiční dotace od ÚP na prac. VPP 88 

 
Neinvestiční dotace od ZK na les 13 

1012 Pronájem pozemků 25 
1031 Lesní hospodářství  650 
2212 Silnice  25 
2310 Pronájem vodovodu Vak 5 
3113 Základní škola 120 
3349 Slavičínský zpravodaj 4 
3392 Kulturní akce 60 
3429 Pronájem čp.41 7 
3722 Příjem z odpadů EKO-kom 25 
3722 Pronájem popelnic 11 
6171 Kopírování,faxování 1 
6310 Úroky 2 

  Nedaňové p říjmy celkem  1210 
  Příjmy 2009 celkem  5428 
      
   Zůstatek finančních prostředků z roku 2011 116 
  Celkem  5544 
Výdaje v tis. K č     
odd.par.  Výdaje    

1031 Lesní hospodářství  40 
1032 Lesní hospodářství  210 
1039 Lesní hospodářství 35 
2212 Pozemní komunikace  265 
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 42 
2321 Odpadní vody 77 
2341 Revitalizace rybníka Hajnice 58 
3113 Základní škola (Rokytnice+příspěvek na žáky Slavičín) 534 
3314 Činnosti knihovnické  34 
3349 Zpravodaj-internet 20 
3429 Zájmová činnost v kultuře  149 
3399 Sbor pro občanské záležitosti  80 
3419 TJ Sokol Rokytnice ,SK ST Rokytnice 67 
3421 Využití volného času dětí a mládeže  15 
3429 Zájmová činnosti a rekreace  302 
3522 Nemocnice Slavičín (příspěvek) 5 
3599 ČČK  8 
3631 Veřejné osvětlení  125 
3632 Pronájem hrobů (město Slavičín) 12 
3633 Infrastruktura (8 RD) 146 
3639 Komunální služby a územní rozvoj – Mzdy VPP 92 
3721 Svoz nebezpečného odpadu 20 
3722 Svoz domovních odpadů  432 
3745 Veřejná zeleň 150 
4349 Příspěvek Charitě sv.Vojtěcha 2 
5273 Krizová vozidla 7 
5512 Sbor dobrovolných hasičů  51 
6112 Zastupitelstvo obce  766 
6171 Činnost místní správy 607 
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 15 
6320 Pojištění funkčně nespecifikované 25 
6409 Rezerva 942 

  Celkem  5333 
  Splátky úvěru – silnice III/49518 211 
  Výdaje celkem  5544 



6 
 

 
 
 Hasiči upozorňují, že je zakázáno plošné vypalování suchého travního porostu na volných plochách, 
které může způsobit nekontrolované rozhoření s možným ohrožením jak přírody, tak majetku nebo i zdraví lidí. 
Pálení suché trávy a suchých větví na otevřených ohništích je v omezené míře povoleno. Nesmí ovšem 
obtěžovat sousedy a ostatní občany obce. 
 Hasiči  občanům doporučují, aby takovéto pálení suché trávy a suchých větví na otevřeném ohništi  hlásili 
předem na telefon 950 670 222 nebo využili službu zlínských hasičů na internetových stránkách www.hzszlk.eu 
v portálu na hlášení pálení odpadu Pálení klestí ve Zlínském kraji  . Pálení klestu po těžbě v lese je nutné hlásit 
vždy. 
 Zároveň upozorňujeme, že povinností každého občana je počínat si tak, aby nedošlo k požáru.  
Je třeba dodržovat správné zásady bezpečnosti a v případě nebezpe čí ihned p řivolat pomoc hasi čů na čísle 
150 nebo 112.  
 V případě nedodržení těchto zásad a porušení povinností §17 zákona č. 133/1985, Sb., O požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů, může být fyzická osoba  ve správním řízení v návaznosti na přestupkový 
zákon napomenuta příp. pokutována až do výše 25 000,- Kč. 
Povinnosti právnických osob  řeší §5 zákona č. 133/1985,Sb., O požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
- Tříkrálová sbírka  

 V sobotu 7.ledna 2012 proběhla v Rokytnici a na Kochavci charitativní tříkrálová sbírka. Sbírku 
organizovala Charita sv. Vojtěcha ve Slavičíně. V Rokytnici koledovaly dvě skupinky v doprovodu paní Marie 
Nádvorníkové a paní Věry Slámečkové, na Kochavci koledovala jedna skupinka v doprovodu paní Bohumily 
Múdré. Skupinky celkem vybraly 18.733.- Kč.  Poděkování patří dětem a jejich doprovodu.  
 

- Fašanky 2012  
 Dne 18.2.2012 procházel obcí fašankový průvod. Průvodu se zúčastnili členové ze Sportovního klubu 
stolního tenisu. 
 

- V. Obecní ples  
 V sobotu 25. 2. 2012 se uskutečnil v sále Hospůdky Za lávkou V. Obecní ples se skupinou  QUATRO. 
Děkujeme všem sponzorům a těm, kteří se zasloužili o zdárný průběh večera. 
 

- Košt Rokytenské pálenky  
V sobotu 3.3.2012 se uskutečnil ve Společenském domě č.p.41 veřejný Košt Rokytenské pálenky.  

Z 21 vzorků nejvíce bodů získala pálenka Radka Tarabuse, Blahopřejeme.  
 

- MDŽ 
 V neděli 11. 3. 2012 se konala v sále Hospůdky Za lávkou oslava MDŽ. Všem ženám poblahopřáli svým 
programem děti z místní ZŠ a MŠ. Starosta všem ženám předal malé dárečky, které vyrobily ženy v Klubu 
důchodců. Příjemným odpolednem přítomné provázela hudební skupina MOTÝL a ERIKA. 

 
- Nebezpečný odpad  

 Svoz nebezpečného odpadu bude proveden v pond ělí 30.4.2012 a v pond ělí 13.8.2012 od 15.00 
do 17.00 hod. v Rokytnici ve Sběrném dvoře a na Kochavci u obecního domu. Nebezpečný odpad: kyseliny, 
oleje a tuky, barvy, tiskařské barvy, baterie, zářivky, žárovky akumulátory, lednice, televizory, pneumatiky … 
Sběr není určen pro podnikatelské subjekty, kterým vzniká tento odpad z provozování podnikatelské činnosti. 

- Sběrný dv ůr 
 Od 1.4.2012 se mění provozní doba Sběrného dvora takto: 

pondělí    9.00 – 12.00          13.00 – 17.00 

středa                9.00 – 12.00          13.00 -  17.00 
Každou lichou sobotu :            9.00  - 11.00 

 

 

 

 

 Velké poděkování patří našim ženám, zejména pak členkám 
klubu důchodců, které přes zimu pilně pracovaly a podařilo se jim uplést 
100 ks obvaz ů pro malomocné .  
 Obvazy zašleme na charitu, která akci pořádá. 
 

Vypalování travních porost ů, pálení suché trávy a v ětví   

Obecní ú řad informuje  

Pletení obvaz ů pro malomocné  



7 
 

 
V. Obecní ples 

 
Košt Rokytenské pálenky 

 
MDŽ 

                                       

                          
 Dne 2. června 2012 proběhne za příznivého počasí na hřišti na Kochavci dětský den. Pro děti budou 
připraveny různé hry a soutěže. Po soutěžích bude opékání špekáčků a pro děti bude diskotéka. Večer bude 
patřit dospělým a bude zakončen hudební zábavou se skupinou Quatro. Prosíme rodiče, aby své děti přihlásily 
včas a to buď na obecním úřadě v Rokytnici nebo na email p.racakova@seznam.cz  Uveďte prosím jméno, 
příjmení a věk dítěte. Děti budou soutěžit jednotlivě podle věkových kategorií. Počet soutěžících bude omezen. 
Přihlašte se prosím do 30. 4. 2012. Veškeré informace budou včas upřesněny. Těšíme se na vás. 

 

  Dětský den na Kochavci  



8 
 

Čistění brodišt ě  
 

 

                                         

                          
 Tak jako každý rok i letos 
se konal v sobotu 18. 2. 2012 na 
Kochavci tradiční fašankový 
průvod. Průvodu se zúčastnili 
myslivec, kouzelník, pirát, čertík, 
cikánka s děckem a veselý 
muzikant. Za děti to byl - Garfield, 
Křemílek a Pipi dlouhá punčocha se 
svým koněm. Průvod se nevyhnul 
žádné chalupě – všude jsme si 
zazpívali, zatančili a pobavili se – 
tímto děkujeme za občerstvení a 
pohoštění všem občanům. Menší 
část průvodu se vydala i do 
Valentova. Část vybraných peněz 
bude jako každý rok použita na 
tradiční pouť na Kochavci a část na 
plánovaný dětský den. Velký dík 
patří všem „fašankům“ za to, že 
byla tato tradice udržena i v tak 
malé vesnici jako je Kochavec. 
Tímto bych chtěla také poděkovat 
dětem za jejich účast a za to že 
zvládly celý fašankový den   
Těšíme se na Vás i příští rok. 
 
 

  Fašanky na Kochavci  



9 
 

 
 

 
 

Úmrtí 
 

Paní Marie Raková 
Pan Josef Starý 

 

 
                                           Vzpomínáme  

 
 
 

Dne 6.února 2012 jsme vzpomněli 1. smutné výročí úmrtí paní Boženy Šustkové 
z Rokytnice. S láskou a úctou vzpomínají manžel, dcera a syn s rodinami.  

Kdo jste jí znali, vzpomeňte s námi. 
 
 

 
 
 

Dne 2.února 2012 uplynulo 25. let od úmrtí pana Josefa Mentlíka z Rokytnice. 
 S úctou a láskou vzpomínají manželka a děti s rodinami. 

Vzpomeňte s námi. 
 
 
 

 
 

Dne 18.března 2012 jsme si připomněli 100 let od narození paní Marie Tarabusové 
z Kochavce. V červenci uplyne 40 let od jejího úmrtí.  

S láskou a úctou vzpomínají dcery a synové s rodinami. 
 
 

 
 

 
 

Kdo v srdci žije neumírá. 
Dne 29. dubna 2012 uplyne 100. výročí od narození pana Petra Řeháka.  

S láskou a úctou vzpomínají dcery, zeťové, vnuci a pravnuci. 
 
 

 
 
 
 
 

Dne 2.března 2012 jsme si připomenuli 1. výročí úmrtí pana Miloslava Goňi. 
S láskou a úctou vzpomínají manželka Libuše a synové s rodinami. 

 
 

 
 

Blahop řejeme 
 

Dne 1.února 2012 oslavila 102. narozeniny   
paní Anastázie Fagulcová . 

Přejeme hlavně hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 
 

 

Spole čenská kronika  



10 
 

 
Diamantová svatba 

 
Dne 26. dubna 2012 oslaví diamantovou svatbu – 60 let společného života  

manželé Zdeňka a Miloslav Kova říkovi. 
 

Za výchovu, péči a lásku děkují synové Zdeněk a Jaromír a snacha Marie s rodinami.  
Do dalších let jim přejí hodně zdraví, štěstí a pohody. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  
 
 
 V pátek 30. března navštívili naši knihovnu žáci 
základní školy v Rokytnici. Připomenuli jsme si únorové 
100. výročí narozeni ilustrátora, loutkaře, animátora a 
sochaře Ji řího Trnky , spoluzakladatele studia Bratři 
v triku. Prohlédli jsme si knihy s jeho ilustracemi.  
Děti si vyzkoušely, jaké to je být na chvíli ilustrátorem 
nebo loutkařem. 
 
 

 
 
 Na 15. června plánujeme Tajuplnou noc  
s dětmi v knihovně. Bližší informace budou poskytnuty 
prostřednictvím plakátů. 
 
 

Kulturn ě spole čenské akce v roce 2012  

 
27. dubna   Stavění máje 
19. května   Zájezd do maďarských termálních lázní v Győru 
26. května   Kácení máje 
  1. června    Dětský den – Rokytnice 
  2. června                    Dětský den – Kochavec 
22. června                    Turnaj TVD 
29. června až 1. července 39. ročník Setkání Rokytnic ČR – Rokytnice v Orlických Horách  
  5. července   Pouť Kochavec 
14. července                Hasičská soutěž O pohár starosty – Kochavec 
21. července                Memoriál Františka Baklíka 
28. až 29. července  Pouť Rokytnice              
18. srpna   12. ročník Mezinárodního česko-slovenského setkání na Peňažné 
 říjen - listopad             Setkání s důchodci  
  1. prosince   Rozsvícení vánočního stromu 
 

Zprávy z knihovny  



11 
 

 

 
 

JARNÍ  

 
  Jaro už je v plné kráse,                           Včelky mají plno práce, 
  tráva roste, zelená se,                              na lukách i na zahrádce 
  nad poli už skřivan zpívá,                       a vlaštovka ze světa 
  u potoka roste jíva.                                 už k nám domů přilétá. 
 
       Ano, jaro, toto nádherné roční období nepřichází naráz a s jistotou. Sluníčko má sice ještě chladné paprsky, 
ale my cítíme, že jaro už je ve vzduchu. A když potom nastane, je den ze dne krásnější…jaro je prostě kouzelník, 
který čaruje teplem slunce a pestrostí barev. Na jaře můžeme sledovat zázraky, které se 
dějí v přírodě. Začíná se pole zelenat, vyráží nové kvítí, posloucháme s radostí první bzukot 
včel a veselé melodie skřivánků. Zkrátka se do přírody vracejí zvuky , zpěv a barvy – 
příroda se probouzí k novému životu…Tu a tam nás ještě pozlobí aprílové počasí, ale síla 
jara je nezadržitelná……. 
     Jaro je tu, ale já se vrátím k aktivitám , které se udály od začátku nového roku… 
 
     16. ledna v pondělí se přišli zapsat do naší základní školy čtyři noví žáčci – dva chlapci a dvě děvčata - 
v doprovodu svých rodičů. 
     Na sobotu 28. ledna připravila naše škola ve spolupráci s rodiči „dětský karneval“. V tento den přišly za 
zábavou děti různého věku , ale stejného nadšení si jen tak zadovádět, zatančit  a zasoutěžit. Na úvod předvedli 
své taneční vystoupení naši malí školáčci. Celým odpolednem nás provázel veselými písničkami a se svou 
aparaturou vždy ochotný pan Spáčil. A co dodat? Snad jen, že zábava byla veselá a byla splněna dětská 
očekávání. 
Touto cestou bych chtěla poděkovat všem ,kteří nám tuto akci umožnili, zasloužili se o bohatou tombolu a zvláště 
rodičům, kteří vypomohli při organizaci celého odpoledne.      
    V neděli 5. února se uskutečnilo na Obecním úřadě Rokytnice „Vítání občánků do života“. Slavnost byla 
připravena pro dvě miminka. Žáci a mladší děti naší  školky  si pro ně, jejich rodiče i rodinné příslušníky připravili 
pásmo básní a písní, poté následovalo příjemné posezení. 
    Poslední únorový den – 29.2.- naši základní a mateřskou školu navštívil klaun Bimbo, který dětem předvedl 
různé kousky, jako například roztáčení talířů hned na několika tyčích, což si mohla vyzkoušet i jedna z paní 
učitelek. Poté předvedl  kouzla s bezednou skleničkou a s provazy, které si naopak vyzkoušeli dva žáci. Závěr 
patřil jízdě Bimba na jednokolce. Děti i žáci každý jeho kousek sledovali  s  nadšením a doprovázeli jej velkým 
potleskem. Jejich smích a rozzářená očka, zejména těch nejmenších, odpovídala tomu, že se jim představení 
moc líbilo. 
    Oslava MDŽ byla připravena na neděli 11. března. Mateřáčci si připravili pásmo básní a  písní o mamince,   a 
také předvedli veselý taneček „Žirafa“. 
Žáci základní školy přednesli básničky z oboru pohádkových postav, které podpořili vlastní výtvarnou tvorbou. 
    Ve čtvrtek 15. března  se sváteční náladou vyrazili malí i velcí školáci do Zlína na divadelní představení             
„ Mrazík“. Hostující herci strhli malé i větší diváky nejen k potlesku a smíchu, ale i k hlasité nápovědě. Děti 
napovídaly postavám, kdo se kde ukrývá a nebo co má Ivánek udělat, aby Nastěnku opět probudil k životu. 
Zpátky jsme se vraceli s veselou náladou, pocitem příjemně strávených chvil a taky názorem, že naši malí i větší 
žáčci  se v průběhu celého divadelního představení chovali velmi  ukázněně. 
    29. března  se naše i šanovské děti zúčastnily první dvoulekce výcviku plavání v bazénu v Luhačovicích, kde 
budou jak malí, tak i starší žáci hravým způsobem postupně zbavováni strachu a obav z vodního prostředí. Náš 
plavecký výcvik bude ukončen na konci května, kdy všichni obdrží „mokré vysvědčení“. 
   Poslední pracovní den měsíce března v dopoledních hodinách navštívili žáci základní školy místní knihovnu, 
kde proběhla beseda s paní Blankou Fojtíkovou na téma: Jiří Trnka - TRNKOVINY – LOUTKOVINY. Hned 
v úvodu si paní Fojtíková vybrala tři žáky, které oblékla do jednoho trika. Ostatní měli hádat, co vlastně 
představují. Ano, byli to „Bratři v triku“. Poté jsme si posílali různé loutky a maňásky, jako symbol pana J. Trnky, 
který byl velmi známým loutkařem a ilustrátorem. Prohlédli jsme si několik knih, které J. Trnka ilustroval a také 
jsme si připomněli jeho sté výročí narození. Jako poslední bod , a ten úplně nejzajímavější pro naše žáky, byl:  
„hra na animátory nebo loutkaře“ , kde si žáci buď  malovali loutky nebo z vlny vyráběli maňásky. Beseda se 
velmi zdařila, už teď se těšíme na další setkání s paní B. Fojtíkovou a  zároveň  touto cestou děkujeme za 
příjemně strávené dopoledne. 
 
 
 

 

Zprávy ze školy  



12 
 

 
 
    Nyní v krátkosti – co nás ješt ě čeká do konce školního roku 2011-12:  
 

• 30.4.2011 – ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ ROKYTNICE 
• 7.5.2012 - návštěva dopravního hřiště v Malenovicích 
• oslava Dne dětí  
• beseda s členkou ČČK 
• „vítání občánků do života“ 
• hudební pohádka Zlín – červen 2012 /žáci ZŠ a st. děti MŠ/ 
• školní výlet – poslední týden před prázdninami – návrh Kroměříž 
• loučení s předškoláky a žáky 5. ročníku, kteří odchází do ZŠ Slavičín – závěrečný táborák 

 
    A na úplný závěr bych Vám ráda popřála krásné jarní dny, s kterými přichází všechno to pěkné, milé a 
příjemné, na které v mrazivých dnech čekáme – hřejivé sluneční paprsky, probouzející se příroda, barevný svět 
kolem nás a s tím i příjemnější nálada…... První tráva, první květy a procházky v přírodě provoněné svěžím 
jarním vzduchem. 
Zároveň Vám také přeji veselé, pohodové a sluníčkové svátky jara – Velikonoce. 
                   
                                                                                                                           Dana  Žálková, ředitelka školy 
                                                       
 
 
 
 
 Na  závěr bych se chtěla ještě vrátit ke zpravodaji 4-2011, kde bych ráda poopravila chybný údaj  -  
místo poděkování za sponzorský dar Ing. J. Musilové náleží správně   –  finanční částku pro MŠ Rokytnice 
daroval FUN - MATES.  
 A ještě bych také poděkovala za finanční dar v prosinci 2011 panu Milanu Michalcovi. 
 Omlouvám se za chybné a neúplné údaje ve výše zmíněném Zpravodaji. 
 
 

 
 
 

 

 
 

Rozpis zápas ů TJ Sokol Rokytnice – jaro 2012  

                                       Muži  
Datum Začátek Odjezd H řiště Oddíl 

1.4. 15.30 14.30 V Nevšová 

8.4. 15.30  D Mirošov 

1155..44..  1144..0000  1122..4455  VV  Drnovice 

2222..44..  1166..0000    DD  Pozlovice 

2299..44..  1166..0000  1144..4455  VV  Poteč 

66..55..  1166..3300    DD  Slopné 

1133..55..  1144..0000  1122..4455  VV  Smolina 

2200..55..  1166..3300  1155..1155  VV  BBiisskkuuppiiccee  

2277..55..  1166..3300    DD  LLuuhhaaččoovviiccee  BB  

33..66..  1166..3300  1155..1155  VV  NNáávvoojjnnáá  

1100..66..  1166..3300    DD  ŠŠtt ííttnnáá  nn..  VVLL..  BB  

1177..66..  1166..3300    DD  NNeeddaaššoovvaa  LLhhoottaa  

 

 

Zpravodaj občanů Rokytnice a Kochavce. Vydává obec Rokytnice. Neprošlo jazykovou úpravou. 

Registace: MK ČR E 107 76. Toto číslo vyšlo 4.4.2012.  Redakční rada: Mgr. I. Filáková, B. Fojtíková, V. Urbanová 

Tel.: 577 343 652      Tel./Fax.: 577 310 172      Internet: www. rokytnice.org      e-mail ou-rokytnice@seznam.cz 


